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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL koronavirüs kaynaklı satış baskısıyla en son Ağustos 2018 kur krizi döneminde görülen 

6.8255'e kadar yükselerek güne başlarken, bugün G20 zirvesi ve küresel piyasalar takip ediliyor. 

 

Türkiye'de koronavirüs vaka sayısı 65,111'e ulaştı, toplam ölüm sayısı 1,403 oldu. 

 

Asya borsaları IMF'nin küresel ekonomide koronavirüsünden dolayı 1930'dan beri en kötü küresel 

resesyonun yaşanacağını belirttiği sürecin yarattığı tahribatın çoktan gerçekleştiği öngörüsü ve bazı 

ülkelerin işletmeleri tekrar açma teşebbüsünde bulunmalarıyla nefes aldı. 

 

Küresel olarak hükümetler merkez bankaları salgının neden olduğu ekonomide ani duruşa karşı bir 

çok tedbir açıkladılar. Ancak salgının ne kadar süreceği ve ekonomilerde ne kadar hasara yol 

açacağına ilişkin belirsizlik TL'nin de aralarında yer aldığı riskli varlıklardan çıkışı tetikliyor. 

 

Dolar/TL haftaya Ağustos 2018'de görülen 6.80'i test ederek başladıktan sonra bu seviyenin hemen 

altında genel olarak yatay bir seyir izliyordu. Kur dün ve bugün ise sınırlı da olsa yükselişe geçerek 

6.8255'i test etti. Kur bu sabah 6.8200/6.8245 seviyesinde işlem görüyor. Aynı saatte sepet bazında 

TL 7.1503/7.1553, euro/TL 7.4802/7.4863 gbp/TL 8.5988/8,6032  seviyesinde. 

 

Bugün iç piyasada veri gündeminde Mart ayı Hazine bütçe gerçekleşmeleri takip edilecek. Öte 

yandan bugün sonuçlanması beklenen G20 zirvesi de Türkiye gibi dış finansman ihtiyaçlarına ilişkin 

soru işaretleri artan bir çok gelişmekte olan ekonomi için oldukça kritik. 

 

Bugünkü zirvede büyük uluslararası kreditörler borç geri ödemelerinde yılsonuna kadar kolaylık 

sağlayacak adımlara son şeklini vermeye çalışacaklar. 

 

Türkiye'nin henüz dış finansmanını garanti altına alamamış olması ve önümüzdeki döneme ilişkin 

endişeler TL'de önemli bir baskı unsuru. Dün bunun bir kademe arttığını gördük burada TBB'nin 

açıklaması etkiliydi.  

 

Türkiye Bankalar Birliği'nden (TBB) yapılan açıklamada dün kara para aklama ve terörün 

finansmanıyla mücadele konusunda küresel standartları belirleyen Mali Eylem Görev Gücü'nün 

(FATF) Covid-19 salgınıyla birlikte dijital ortamda artan finansal işlemler sonucu ortaya çıkan 

dolandırıcılık, kara para aklama, terörün finansmanı gibi risklere karşı gerekli adımların atılması 

yönünde çağrı yapıldığı belirtilerek belirtilerek şöyle denildi: 

 

 



Bankalar nezdinde gerçekleştirecek işlemler normal akış süreci içerisinde devam edecek olup, 

herhangi bir kısıtlama ya da işlemlerin durdurulması söz konusu değildir. FATF'nın tavsiyesi 

kapsamında sadece gerçek kişi müşterilerin 1 milyon TL ve muadili döviz ve üzerindeki yurt dışına 

para transferlerinin MASAK Başkanlığı'na yapılmakta olan mutad bildirimleri bir gün öncesine 

çekilmiştir. 

 

Piyasalar bugünkü G20 zirvesinin önemine dikkatle izlenmkte, "Türkiye IMF finansmanı istemiyor 

ancak G20 kapsamında Fed swap hattı gibi adımlarda ısrar ediyor. Sadece ABD'de değil Çin gibi 

büyük ticaret ortakları da dış finansman konusunda dünyada etkili. Bu kapsamda Türkiye'nin bugün 

G20 zirvesindeki girişimleri piyasa tarafından yakından takip edilmekte. 

 

Reuters'ta geçen hafta yayımlanan bir haberde yetkililer IMF'nin içerisinde yer aldığı finansman 

yollarının "bir seçenecek olmadığını", Fed swap hattı için temasta olduklarını, Dünya Bankası ve G20 

kapsamı başta olmak üzere diğer ticaret ortaklarıyla da finansman için görülşmeler yaptıklarını 

belirttiler. (Full Story) 

 

Bu yıla güçlü başlayan ve Ocak ayında 124,536 puan ile rekor seviyeye yükselen BIST-100 endeksi 

daha sonra gelen satış baskısıyla Mart ayında yılın en düşük seviyesi olan 81,936 puana kadar 

gerilemiş ve endekste sene başına göre yaşanan toplam kayıp %28'i geçmişti. 

 

Sonrasında sınırlı bir toparlanma gözlenen endekste, geçtiğimiz Cuma günü itibarıyla sene başından 

bu yana yaşanan toplam kayıp %16 oldu. 

 

Koronavirüs etkilerini sınırlamak için tahvil alımlarını artıracağını açıklayan TCMB'nin 30 Mart'tan 

beri alımları nominal 19.3 milyar TL, piyasa değeri olarak 25.4 milyar TL 'ye ulaştı.  

 

Öte yandan alınan diğer önlemlerle birlikte TCMB'nin toplam rezervleri de Şubat sonundan beri 

$18.3 milyar düşüşle $89.6 milyara geriledi. 

 

Tahvil bono piyasasında ise getirilerde yukarı yön TCMB'nin tarihinin en hızlı tahvil alımlarını 

gerçekleştirmesine rağmen sürüyor. Yıl başında tek haneye yaklaşan gösterge 10 yıllık tahvilde 

bileşik getiri önceki gün son işlemde %13.99 bileşik seviyesindeydi. 

 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise 650 baz puanı aşarak 2008 finansal krizden bu 

yana en yüksek seviyeye geldikten sonra sınırlı bir düşüşle 550/570 seviyesine gerilemiş durumda. 

CDS'ler yılbaşında 20 ayın en iyi risk iştahına işaret eden 240 puanda bulunuyordu. 

 

Ekonomik hasarın boyutu şimdiden çok büyük seviyelerdeyken, Uluslararası Para Fonu (IMF) bu 

yıl dünyada 1930 Büyük Buhranı'ndan beri olan en derin ekonomik gerilemenin olacağı 

tahmininde bulundu. 

Çin ise ekonomisini korumak için ana orta-vadeli faiz oranını rekor seviyeye indirdi ve gösterge 

borç verme oranları için de benzer bir indirimin önünü açtı. Japonya dışındaki Asya-Pasifik 

borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.3'lük hafif bir artış gösterirken, Japonya'nın Nikkei endeksi 

ise %0.5 yükseldi. 

 



PARİTELER 
➢ USD/TRY 

Kurda dün yine son 20 ayın en yüksek seviyeleri test edilirken, 6.80 seviyesi üzerindeki kalıcılık 
halinde; ilk olarak 6.84, sonrasında 6.89 seviyeleri takibimizde olacak. 6.89 üzerine çıkılması halinde 
ise 7.00 psikolojik seviyesi 2018 Ağustos’tan sonra yeniden hedeflenebilir. Kurda görülebilecek geri 
çekilmelerde ise 6.73-6.71 bölgesi önem arz edecek. Zira, 6.71’in altına kalıcılıkla inilmesi halinde 
yeniden 6.61-6.59 bölgesine doğru TL lehine işlemler ön plana çıkabilir. 
 

 
 

 
➢ EUR/USD 

Paritede 1.0970 kritik bölgesinin geçilmesi sonrasında, buranın üzerinde kalıcılık sağlanması 

halinde; ilk etapta 1.1035-1.1055 denemesi görebiliriz. 1.1055 ‘in geçilmesi durumunda ise; 

1.1145 bir sonraki hedef olabilir. Yeniden 1.0970’nin altına gelinmesi durumunda oluşabilecek 

satıcılı işlemlerde ise; 1.0920, 1.0850 ve 1.0830 ‘destek noktaları takip edilecek olup, özellikle 

1.0830 ’un kırılması halinde ise parite yeni bir satış baskısı ile karşı karşıya kalabilir. 

 



➢ GBP/USD  
Paritede, 1.2470’in geçilmesi ile ivme kazanan alıcılı işlemler ile 1.2600 bölgesine doğru gelindi. 
Önümüzdeki 1.2625 direnç seviyesinin de aşılabilmesi halinde; 1.2740 seviyesi bir sonraki hedef 
olabilir. Mevcut durumda 1.2625 seviyesinin altında kalıcılıkta yeniden oluşabilecek satıcılı 
işlemlerde ise; 1.2550, 1.2520 ve 1.2480 destek noktaları izlemeye alınabilir. 
 

 
 

➢ ALTIN 
Altın fiyatları, bir önceki seansta altının yedi yıldan uzun bir süredir olan en yüksek seviyesine 

çıkmasından sonra yatırımcıların kar satışı yapmalarıyla düştü. Ancak derin küresel ekonomik 

resesyon konusundaki endişeler kayıpları sınırladı. 

Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.2 düşerek 1,724.78 dolar seviyesine gelirken, ABD altın 

vadelileri %0.7 düşüşle 1,756.90 dolar seviyesine geldi.Gram altın fiyatı 378 TL den işlem 

görmekte. 

 



 

➢ PETROL 
Petrol fiyatları, yatırımcıların kelepir arayışına girmeleri ve tüketici ülkelerin stratejik rezervlerini 
doldurmak isteyecekleri umuduyla seans başındaki büyük kayıplarını toparlayarak yükseldi. Ancak 
arz fazlası konusundaki endişeler ve derin resesyon uyarıları kazanımları sınırladı. 
 
Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı LCOc1 %0.8 artışla 29.84 dolar seviyesine gelirken, 
ABD hafif ham petrolü CLc1 %1.9 yükselerek 20.49 dolar seviyesinde işlem gördü. 
 
ABD ham petrol stokları 10 Nisan ile biten haftada 13.1 milyon varile yükseldi. Analistlerin 
beklentileri 11.7 milyon varildi. 
 

 
 

 
 
PİYASA VERİLERİ: 
 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

09:45 EUR Fransa TÜFE- Yıllık % (Mart) - - 
10:00 TRY Türkiye Konut Satışları (Mart) - 118,80 

11:00 TRY Türkiye Bütçe Dengesi - TL 7,36 mlr 

15:30 USD ABD Perakende Satışlar -Aylık% -7,0% -0,5% 

15:30 USD ABD New York FED Sanayi Endeksi (Nisan) -35,00 -21,50 

16:15 USD ABD Sanayi Üretimi- Aylık % (Mart) -4,2% 0,6% 

16:15 USD ABD Kapasite Kullanımı (Mart) 73,7% 77,0% 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 



 

Disclaimer 

 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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